
№ 83/30 О внесении изменений в решение Совета народных депутатов сельского поселения»Раздольевское» от 14.12.2009 № 44/18

Автор: Administrator
11.04.2011 08:56 - Обновлено 26.05.2011 18:49

Совет народных депутатов
Сельского поселения «Раздольевское»
Кольчугинского района Владимирской области

Второго созыва

РЕШЕНИЕ

От  30.11.2010                                                                                                      №  83/30

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов сельского
поселения»Раздольевское» от 14.12.2009 № 44/18 «О  бюджете муниципального
образования «Раздольевское» на 2010 год и плановый период 2011-2012 годов»

 Рассмотрев внесенный и.о. главы муниципального образования «Раздольевское»
проект решения Совета народных депутатов сельского поселения «Раздольевское» «О
внесении изменений в решение Совета народных депутатов сельского поселения
«Раздольевское» от 14.12.2009 № 44/18 «О бюджете муниципального образования
«Раздольевское» на 2010 год и плановый период 2011-2012 годов», руководствуясь
Уставом  муниципального образования «Раздольевское» - сельское поселение, Совет
народных депутатов сельского поселения «Раздольевское» 

Р Е Ш И Л :

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов сельского
поселения «Раздольевское» от 14.12.2009 № 44/18 «О бюджете муниципального
образования «Раздольевское» на 2010 год и плановый период 2011-2012 годов»:
1.1 Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить бюджет муниципального образования «Раздольевское» -сельское
поселение на 2010 год со следующими основными характеристиками:
1) прогнозируемый  общий объём доходов бюджета в сумме 13225,2 тыс. рублей;
2) общий объём расходов бюджета в сумме 13855,8 тыс. рублей;
3) прогнозируемый дефицит бюджета 630,6 тыс. рублей;
4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2011 года в сумме 0,0
тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 
0,0 тыс. рублей».
1.2 Пункт 16 дополнить строкой следующего содержания:
«Резервный фонд администрации поселения 69,9 тыс. рублей» 
1.3 В пункте 17 после слова «свалок» добавить слова «в порядке, установленном
администрацией сельского поселения».

 1 / 15



№ 83/30 О внесении изменений в решение Совета народных депутатов сельского поселения»Раздольевское» от 14.12.2009 № 44/18

Автор: Administrator
11.04.2011 08:56 - Обновлено 26.05.2011 18:49

1.4 В пункте 26 цифры «7799,6» и «2187,7» заменить соответственно цифрами «7694,0»
и «2453,0».
1.5 Решение дополнить пунктом 34 следующего содержания: 
«В 2010 году из бюджета муниципального образования не предоставляются бюджетные
кредиты и муниципальные гарантии».  
1.6 Внести изменения в приложения №№ 3, 6, 8, 9 к решению Совета народных
депутатов сельского поселения «Раздольевское» от 14.12.2009 № 44/18 «О бюджете
муниципального образования «Раздольевское» на 2010 год и плановый период
2011-2012 годов», изложив их в новой редакции согласно приложениям №№ 1, 2, 3, 4 к
настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы муниципального 
образования  Председатель Совета            народных депутатов

О.С. Бояркина  В.П. Терентьева

Приложение №   1       

 2 / 15



№ 83/30 О внесении изменений в решение Совета народных депутатов сельского поселения»Раздольевское» от 14.12.2009 № 44/18

Автор: Administrator
11.04.2011 08:56 - Обновлено 26.05.2011 18:49

к решению Совета народных депутатов
от «30»   ноября  2010  № 83/30       

ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ В  БЮДЖЕТ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «РАЗДОЛЬЕВСКОЕ»  на 2010 год
 Код
классификации Виды доходов Сумма
(тыс.руб.)
000  1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 5531,2
182  1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 340,0
182  1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 340,0
182  1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по
налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской
Федерации 340,0
182  1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по
налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской
Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами,
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных
нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой 340,0
182  1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 2924,2
182  1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 72,0
182  1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам налогообложения,  расположенным в  границах поселений
72,0
182  1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 800,0
182  1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 800,0
182  1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2052,2
182  1 06 06010 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в
соответствии с  подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового Кодекса Российской
Федерации   1602,2
182  1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в
соответствии с  подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового Кодекса Российской
Федерации  и применяемым к объектам  налогообложения, расположенным в границах
поселений 1602,2
182  1 06 06020 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в
соответствии с  подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового Кодекса  Российской
Федерации   450,0
182  1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным  в
соответствии с  подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового Кодекса  Российской
Федерации  и применяемым к объектам  налогообложения, расположенным в границах
поселений 450,0
903  1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 6,5
903  1 08 04020 01 0000 110  Государственная пошлина  за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного  самоуправления, уполномоченными в
соответствии с  законодательными актами Российской Федерации  на совершение
нотариальных действий 6,5

 3 / 15



№ 83/30 О внесении изменений в решение Совета народных депутатов сельского поселения»Раздольевское» от 14.12.2009 № 44/18

Автор: Administrator
11.04.2011 08:56 - Обновлено 26.05.2011 18:49

182  1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам,
сборам и иным обязательным платежам 34,2
182  1 09 04050 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1
января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений 34,2
000  1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в
государственной и муниципальной собственности 1554,6
000  1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за
передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за
исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых) 1554,6
803  1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные
участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства
от  продажи  права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
242,2
803 1 11 05010 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за  земельные
участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые
расположены в границах поселений, а также  средства от продажи права на
заключение договоров аренды указанных земельных участков 242,2
903  1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов государственной власти, органов местного
самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений
(за исключением имущества автономных учреждений) 1312,4
903  1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов управления поселений  и созданных ими учреждений
(за исключением имущества автономных учреждений) 1312,4
803 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных
активов 671,7
803  1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи  земельных участков, находящихся в
государственной и  муниципальной собственности (за исключением земельных участков
автономных учреждений) 671,7
803  1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи  земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена 671,7
803  1 14 06014 10 0000 430 Доходы от продажи  земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена  и которые расположены в границах
поселений 671,7
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 7694,0
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации 7694,0
992 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов и муниципальных
образований 2971,9
992 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной
обеспеченности, всего 2971,9
 в том числе: 
992 2 02 01001 10 0000 151 - из регионального Фонда финансовой поддержки  2495,0
992 2 02 01001 10 0000 151 - из районного Фонда финансовой поддержки поселений
476,9

 4 / 15



№ 83/30 О внесении изменений в решение Совета народных депутатов сельского поселения»Раздольевское» от 14.12.2009 № 44/18

Автор: Administrator
11.04.2011 08:56 - Обновлено 26.05.2011 18:49

000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 1209,5
 в том числе: 
903 2 02 02008 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение жильем
молодых семей за счет федерального бюджета 332,1
903 2 02 02008 10 7020 151 Субсидия бюджетам поселений  на мероприятия по ДЦП
«Жилище» на 2009-2012 годы», подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей
Владимирской области на 2009-2012 годы» 55,3
903 2 02 02102 10 0000 151 Субсидии бюджетам  поселений на закупку
автотранспортных средств и коммунальной техники 387,1
903 2 02 02999 10 7028 151 Субсидии бюджетам  поселений на инвестиции по
долгосрочной областной целевой программе «Жилище» на 2009-2012 годы»,
подпрограмме «Обеспечение территории Владимирской области документами
территориального планирования (2009-2012 годы)» 435,0
903 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований 114,0
903 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений  на осуществление
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
114,0
903 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 3398,6
903 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам поселений 3398,6
 в том числе: 
903 2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
поселений из бюджета муниципального района на обеспечение сбалансированности
бюджетов 3398,6
 ВСЕГО ДОХОДОВ 13225,2

 5 / 15



№ 83/30 О внесении изменений в решение Совета народных депутатов сельского поселения»Раздольевское» от 14.12.2009 № 44/18

Автор: Administrator
11.04.2011 08:56 - Обновлено 26.05.2011 18:49

Приложение № 2
к решению Совета народных депутатов
 от «30» ноября 2010  № 83/30

Ведомственная структура бюджета муниципального 
образования «Раздольевское» сельское поселение
на 2010 год
 (тыс. руб.)
№№ п/п Наименование
расходов Глава Раздел, подраздел Целевая статья Вид рас-хода Сумма
расходов 2010 год
1. Муниципальное учреждение Администрация сельского поселения «Раздольевское» -
всего 000 0000 0000000 000 13855,8
1.1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 0100 0000000 000 3221,8
 в том числе:     
1.1.1 Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
903 0102 0000000 000 399,0
1.1.1.1 Руководство и управление в сфере установленных функций 903 0102 0020000
000 399,0
 Глава муниципального образования 903 0102 0020300 500 399,0
1.1.2 Функционирование местных администраций 903 0104 0000000 000 2655,8
 в том числе:     
1.1.2.1 Руководство и управление в сфере установленных функций 903 0104 0020000
000 2655,8
1.1.2.1.1  Центральный аппарат 903 0104 0020400 000 2655,8
 Обеспечение деятельности аппарата администрации 903 0104 0020400 500 2655,8
1.1.3 Резервные фонды 903 0112 0000000 000 76,2
 в том числе:     
1.1.3.1 Резервные фонды администрации 903 0112 0700500 000 76,2
 из них:     
 Резервный фонд администрации поселения 903 0112 0700500 013 69,9
 Резервный фонд администраций на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных
ситуаций и стихийных бедствий 903 0112 0700500 013 6,3
1.1.4 Другие общегосударственные вопросы 903 0114 0000000 000 90,8
1.1.4.1 Реализация государственной политики в области приватизации и управления
государственной и муниципальной собственностью 903 0114 0900000 000 10,0
 Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной
и муниципальной собственности 903 0114 0900200 000 10,0
 в том числе:     
 Оценка рыночной стоимости. Право аренды нежилого помещения. 903 0114 0900200 500
10,0
1.1.4.2 Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным
управлением 903 0114 0920300 000 80,8
 Выполнение других обязательств государства 903 0114 0920300 500 80,8
 в том числе:     

 6 / 15



№ 83/30 О внесении изменений в решение Совета народных депутатов сельского поселения»Раздольевское» от 14.12.2009 № 44/18

Автор: Administrator
11.04.2011 08:56 - Обновлено 26.05.2011 18:49

 - Иные межбюджетные трансферты бюджетам на обеспечение сбалансированности
бюджетов поселений за счет средств областного бюджета в соответствии с Пост.Губ. от
21.06.2010 № 710; Пост.Гл. от 21.07.2010 № 839  903 0114 0920300 500 9,5
 - Проведение общепоселенческих мероприятий 903 0114 0920300 500 9,7
 - Премирование общественного актива 903 0114 0920300 500 57,0
 - Оплата ежегодного членского взносав ассоциацию "Совет муниципальных
образований Владимирской области" 903 0114 0920300 500 4,6
1.2 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 903 0200 0000000 000 114,0
1.2.1 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 903 0203 0000000 000 114,0
1.2.1.1 Руководство и управление в сфере установленных функций 903 0203 0010000
000 114,0
 Субвенция областного бюджета на осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариата 903 0203 0013600 500 114,0
1.3 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
903 0300 0000000 000 80,0
1.3.1 Защита населения и территории от ЧС природного и техногенного характера,
гражданская оборона 903 0309 0000000 000 80,0
 в том числе:     
1.3.1.1 Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
стихийных бедствий  903 0309 2180000 500 80,0
 из них:     
 Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных
бедствий  природного и техногенного характера (обеспечение первичных мер
противопожарной безопасности) 903 0309 2180100 500 80,0
1.4 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 0400 0000000 000 705,0
 в том числе:     
1.4.1 Другие вопросы в области национальной экономики 903 0412 0000000 000 705,0
 в том числе:     
1.4.1.1 Инвестиции по долгосрочной областной целевой программе "Жилище" на
2009-2012 годы", "Обеспечение территории Владимирской области документами
территориального планирования (2009-2012 годы) 903 0412 5223102 000 435,0
 в том числе:     
 Субсидии на "Обеспечение территории Владимирской области документами
территориального планирования (2009-2012годы) 903 0412 5223102 003 435,0
1.4.1.2 МЦП  "Обеспечение территории сельского поселения «Раздольевское»
документами территориального планирования 2009-2010 годы" 903 0412 7953106 003
270,0
1.5 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 903 0500 0000000 000 3315,3
1.5.1 Жилищное хозяйство 903 0501 0000000 000 3315,3
1.5.1.1 Поддержка жилищного хозяйства 903 0501 9500000 000 60,7
 в том числе:     
 Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской
Федерации и  муниципального жилищного фонда 903 0501 9500200 000 60,7
 Выполнение функций органами местного самоуправления 903 0501 9500200 500 60,7
1.5.2 Коммунальное хозяйство 903 0502 0000000 000 98,9

 7 / 15



№ 83/30 О внесении изменений в решение Совета народных депутатов сельского поселения»Раздольевское» от 14.12.2009 № 44/18

Автор: Administrator
11.04.2011 08:56 - Обновлено 26.05.2011 18:49

1.5.2.1 Поддержка коммунального хозяйства 903 0502 9510000 000 98,9
 Мероприятия в области коммунального хозяйства 903 0502 9510500 500 98,9
1.5.3 Благоустройство 903 0503 0000000 000 1458,7
 в том числе:     
1.5.3.1 Расходы на уличное освещение 903 0503 6000100 500 763,8
1.5.3.2 Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений
на них в границах поселений в рамках благоустройства 903 0503 6000200 500 126,1
1.5.3.3 Прочие мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений 903
0503 6000500 000 337,8
 из них:     
 Иные межбюджетные трансферты бюджетам на обеспечение сбалансированности
бюджетов поселений за счет средств областного бюджета в соответствии с Пост.Губ. от
21.06.2010 № 710; Пост.Гл. от 21.07.2010 № 839  903 0503 6000500 500 15,4
1.5.3.4 МЦП «Приведение в нормативное состояние улично-дорожной сети и объектов
благоустройства в сельском поселении «Раздольевское» в 2009-2011 гг.» 903 0503
7954608 500 231,0
1.5.4 Другие вопросы в области ЖКХ  903 0505 0000000 000 1697,0
1.5.4.1 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 903 0505 0029900 000
1309,9
 Выполнение функций бюджетными учреждениями 903 0505 0029900 001 1309,9
1.5.4.2 Субсидия на закупку автотранспортных средств и коммунальной техники за счет
средств федерального бюджета 903 0505 3400702 003 387,1
1.6 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 903 0600 0000000 000 46,9
1.6.1 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 903 0605 0000000 000 46,9
 в том числе:     
1.6.1.1 Природоохранные мероприятия 903 0605 4100100 500 46,9
 из них:     
 Мероприятия по охране окружающей среды 
(ликвидация несанкционированных свалок) 903 0605 4100100 500 46,9
1.7 ОБРАЗОВАНИЕ 903 0700 0000000 000 9,7
 в том числе:     
1.7.1 Молодежная политика и оздоровление детей 903 0707 0000000 000 9,7
1.7.1.1 Организационно-воспитательная работа с молодежью 903 0707 4310000 000 9,7
 Проведение мероприятий для детей и молодежи 903 0707 4310100 000 9,7
 Выполнение функций органами местного самоуправления 903 0707 4310100 500 9,7
1.8 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДТВА  МАССОВОЙ  ИНФОРМАЦИИ 903 0800
0000000 000  3334,7
1.8.1 Культура 903 0801 0000000 000  3255,5
 в том числе:     
1.8.1.1 Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой
информации 903 0801 4400000 000 3255,5
 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (дома культуры) 903 0801
4409900 000  3255,5
 Выполнение функций бюджетными учреждениями 903 0801 4409900 001 3255,5
1.8.2 Периодическая печать и издательство 903 0804 0000000 000 79,2
1.8.2.1 Периодическая печать 903 0804 4560000 000 79,2

 8 / 15



№ 83/30 О внесении изменений в решение Совета народных депутатов сельского поселения»Раздольевское» от 14.12.2009 № 44/18

Автор: Administrator
11.04.2011 08:56 - Обновлено 26.05.2011 18:49

 Субсидия юридическим лицам на оплату услуг редакциям газет за публикацию
информации 903 0804 4560000 006 79,2
1.9 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 903 0900 0000000 000 9,6
 в том числе:     
1.9.1 Физическая культура и спорт 903 0908 0000000 000 9,6
1.9.1.1 Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 903 0908
5120000 000 9,6
 Мероприятия в области здравоохранения, спорта, физической культуры, туризма 903
0908 5129700 500 9,6
1.10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 903 1000 0000000 000 565,8
1.10.1 Пенсионное обеспечение 903 1001 0000000 000 115,0
1.10.1.1 Доплата к пенсиям лиц, замещавшим муниципальные должности 903 1001
4910100 000 115,0
 Социальные выплаты 903 1001 4910100 005 115,0
1.10.2 Социальное обеспечение населения  903 1003 0000000 000 450,8
 в том числе:     
1.10.2.1 Инвестиции по ФЦП "Жилище" на 2002-2010 годы, подпрограмма "Обеспечение
жильем молодых семей" 903 1003 1040200 262 332,1
1.10.2.2 Социальная помощь 903 1003 5050000 000 8,0
 Мероприятия в области социальной политики 903 1003 5053300 000 8,0
 из них:     
 Оказание разовой материальной помощи малоимущим гражданам 903 1003 5053300 005
8,0
1.10.2.3 Субсидии на реализацию региональных ЦП. Инвестиции по ДОЦП "Жилище" на
2009-2012годы", подпрограмме" Обеспечение жильем молодых семей Владимирской
области на 2009-2012 годы" 903 1003 5221801 005 55,3
1.10.2.4 МЦП "Обеспечение жильем молодых семей Муниципального образования
"Раздольевское" сельское поселение на 2010-2011годы 903 1003 7951807 005 55,4
1.11 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 903 1100 0000000 000 2453,0
1.11.1 Иные межбюджетные трансферты 903 1104 0000000 000 2453,0
1.11.1.1 Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 903 1104
5210300 000 265,3
 в том числе:     
 Межбюджетные трансферты на создание системы государственного кадастрового
учета объектов недвижимости 903 1104 5210300 017 265,3
1.11.1.2 Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 903 1104
5210600 017 2187,7
 в том числе:     
 Формирование, исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением данного
бюджета. 903 1104 5210600 017 133,8
 Принятие и организация выполнения планов и программ социально-экономического
развития муниципального образования, а также организация сбора статистических
показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы
муниципального образования. 903 1104 5210600 017 10,8
 Утверждение генпланов поселения, правил землепользования и застройки,

 9 / 15



№ 83/30 О внесении изменений в решение Совета народных депутатов сельского поселения»Раздольевское» от 14.12.2009 № 44/18

Автор: Administrator
11.04.2011 08:56 - Обновлено 26.05.2011 18:49

утверждение подготовленной на основе генпланов поселения документации по
планировке территории, выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при
осуществлении строительства, утверждение местных нормативов градостроительного
проектирования поселения, резервирование и изъятие земель, в том числе путём
выкупа, осуществление земельного контроля. 903 1104 5210600 017 105,0
 Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите
населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера.
Создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб. 903
1104 5210600 017 356,2
 Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение
сохранности библиотечных фондов библиотек 903 1104 5210600 017 1462,9
 Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной
собственности поселения. 903 1104 5210600 017 47,1
 Регулирование тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса,
тарифов на подключение к коммунальной инфраструктуре, надбавок к ценам (тарифам)
для потребителей 903 1104 5210600 017 71,9
 ИТОГО расходов     13855,8

 10 / 15



№ 83/30 О внесении изменений в решение Совета народных депутатов сельского поселения»Раздольевское» от 14.12.2009 № 44/18

Автор: Administrator
11.04.2011 08:56 - Обновлено 26.05.2011 18:49

Приложение № 3
к решению Совета народных депутатов
от "30  " ноября 2010  № 83/30        

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ОБЪЕМОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ
на инвестиционную деятельность по «Раздольевскому»  сельскому поселению 
на 2010 год 

 тыс. рублей
№
п/п Наименование объекта и мероприятий Главный
 распорядитель Раздел,
 подраздел Целевая 
статья Вид 
расходов Размер 
инвестиций
2010 год
1. Обеспечение территории  документами
территориального планирования     
270,0 
 в том числе:     
 -   за счет средств  бюджета сельского поселения в рамках МЦП «Обеспечение
территории сельского поселения «Раздольевское» документами территориального
планирования на 2009-2010 годы» Администрация
сельского поселения –
 «Раздольевское» 0412 7953106 003 270,0
 ВСЕГО:     270,0

Приложение № 4    
к решению Совета народных депутатов
от " 30  " ноября 2010  № 83/30                          

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных целевых программ на 2010 год

тыс. рублей
№
п/п Наименование программы Глава Раздел,
подраздел Целевая
статья Вид
расходов Главный
распорядитель Нормативный акт Бюджетные обязательства на 2010 год
1 2 6 4 3 5 7 8 9
1. МЦП «Обеспечение территории сельского поселения «Раздольевское» документами

 11 / 15



№ 83/30 О внесении изменений в решение Совета народных депутатов сельского поселения»Раздольевское» от 14.12.2009 № 44/18

Автор: Administrator
11.04.2011 08:56 - Обновлено 26.05.2011 18:49

территориального планирования на 2009-2010 годы» 903 0412 7953106 003
Администрация
сельского поселения –
 «Раздольевское» Постановление Главы МО № 43 от 24.08.2009г, с изменениями от
12.10.2010 № 98 270,0
2. МЦП «Приведение в нормативное состояние улично-дорожной сети и объектов
благоустройства в сельском поселении "Раздольевское"    в 2009 -2011 годах» 903 0503
7954608 500 Администрация
сельского поселения –
 «Раздольевское» Постановление Главы МО № 55 от 12.11.2009, с изменениям от
12.10.2010 № 96 231,0
3. МЦП «Обеспечение жильем молодых семей Муниципального образования
«Раздольевское» сельское поселение на 2010-2011 годы» 903 1003 7951807 005
Администрация
сельского поселения –
 «Раздольевское» Постановление Главы МО № 64 от 31.12.2009, с изменениями от
12.10.2010 № 95 55,3
 ВСЕГО:       556,3

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета народных депутатов сельского поселения «Раздольевское»
Кольчугинского района Владимирской области
«О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 
сельского поселения «Раздольевское» от 14.12.2009 № 44/18 «О бюджете
муниципального образования «Раздольевское» на 2010год и плановый период
2011-2012 годов»

Внесение изменений в решение «О бюджете муниципального образования
«Раздольевское» на 2010 год и плановый период 2011-2012 годов» обусловлено
следующими причинами:
1. Внесены изменения в приложение № 3 «Поступление доходов в бюджет сельского
поселения «Раздольевское» на 2010 год»:
В соответствии с фактическим и ожидаемым поступлением налоговых  и неналоговых
доходов увеличены годовые плановые показатели на 396,1 тыс. рублей по следующим 
видам  доходов:
 18210102000010000110 «Налог на доходы физических лиц» на 55,0 тыс. рублей;
 18210601000000000110 «Налог на имущество физических лиц» на 9,0 тыс. рублей;
 18210604000020000110 «Транспортный налог» на 180,0 тыс. рублей;
 18210900000000000110 «Задолженность и перерасчёты по отменённым налогам,
сборам и иным  обязательным платежам» на 14,2 тыс. рублей;
 80311105010000000120 «Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные
участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства
от  продажи  права на заключение договоров аренды указанных земельных участков» на
137,9 тыс. рублей.
В соответствии  с ожидаемой  оценкой исполнения  налоговых и неналоговых доходов

 12 / 15



№ 83/30 О внесении изменений в решение Совета народных депутатов сельского поселения»Раздольевское» от 14.12.2009 № 44/18

Автор: Administrator
11.04.2011 08:56 - Обновлено 26.05.2011 18:49

уменьшены годовые  плановые показатели на 673,1 тыс. рублей  по следующим  видам 
доходов:
 18210503000010000110 «Налоги на совокупный доход» на 3,0 тыс. рублей;
 18210606000000000110 «Земельный налог» на 347,6 тыс. рублей;
 90310800000000000000 «Государственная пошлина» на 2,0 тыс. рублей;
 80311406000000000430 «Доходы от продажи  земельных участков, находящихся в
государственной и  муниципальной собственности (за исключением земельных участков
автономных учреждений)»  на 319,5 тыс. рублей;
 00011705050100000110 «Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений» на 1,0
тыс. рублей.
В целом годовые плановые показатели по налоговым и неналоговым доходам снижены
на 277,0 тыс. рублей  и составили  5531,2 тыс. рублей.
2. Внесены изменения в приложение № 6 «Ведомственная структура бюджета
муниципального образования «Раздольевское» сельское поселение на 2010 год»:
- на основании уведомления департамента транспорта и дорожного хозяйства
уменьшены лимиты бюджетных обязательств на закупку автотранспортных средств и
коммунальной техники (за счет средств Федерального бюджета) на сумму 105,6 тыс.
рублей; 
- ассигнования в сумме 69,9 тыс. рублей запланированные ранее в подразделе 0501 на
капитальный ремонт муниципального жилищного фонда перенаправлены в подраздел
0112 на создание  резервного фонда администрации сельского поселения
«Раздольевское» для оплаты непредвиденных расходов связанных с расходами на
погребение высшего должностного лица.
- сокращены бюджетные ассигнования на сумму 277,0 тыс. рублей, запланированные на
капитальный ремонт муниципального жилищного фонда из-за невыполнения доходов; 
- учтены изменения, внесённые администрацией Бавленского сельского поселения в
процессе исполнения бюджета, в соответствии с действующим законодательством.

Изменения, внесённые в распределение бюджетных ассигнований на 2010 год:
тыс. рублей
Наименование Раздел, подраздел План на 2010 год Изменение
(+; -) План с учетом изменений
Общегосударственные вопросы 0100 3146,2 +75,6 3221,8
в том числе:    
 функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления 0102
416,5 -17,5 399,0
 функционирование местных администраций 0104 2606,0 +49,8 2655,8
 обслуживание государственного и муниципального долга 0111 10,0 -10,0 0,0
 резервные фонды 0112 6,3 +69,9 76,2
 другие общегосударственные вопросы 0114 107,4 -16,6 90,8
Национальная оборона 0200 114,0  114,0
в том числе:    
 - субвенция областного бюджета на осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 0203 114,0  114,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 60,0 +20,0 80,0
в том числе:    

 13 / 15



№ 83/30 О внесении изменений в решение Совета народных депутатов сельского поселения»Раздольевское» от 14.12.2009 № 44/18

Автор: Administrator
11.04.2011 08:56 - Обновлено 26.05.2011 18:49

 предупреждение и ликвидация последствий ЧС и стихийных бедствий (обеспечение
первичных мер пожарной безопасности) 0309 60,0 +20,0 80,0
Национальная экономика 0400 1235,0 -530,0 705,0
в том числе:    
 другие вопросы в области национальной экономики 0412 1235,0 -530,0 705,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 3597,9 -282,6 3315,3
в том числе:    
 жилищное хозяйство 0501 477,5 -416,8 60,7
 коммунальное хозяйство 0502 0,0 +98,9 98,9
 благоустройство 0503 1355,5 +103,2 1458,7
 другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 1764,9 -67,9 1697,0
Охрана окружающей среды 0600 30,0 +16,9 46,9
в том числе:    
 другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 30,0 +16,9 46,9
Образование 0700 9,7  9,7
в том числе:    
 молодежная политика и оздоровление детей 0707 9,7  9,7
Культура, кинематография и средства массовой информации 0800 3284,3 +50,4 3334,7
в том числе:    
 культура 0801 3222,9 +32,6 3255,5
 оплата услуг редакциям газет за публикацию информации 0804 61,4 +17,8 79,2
Здравоохранение, физическая культура и спорт 0900 9,6  9,6
в том числе:    
 физическая культура и спорт 0908 9,6  9,6
Социальная политика 1000 564,0 +1,8 565,8
в том числе:    
 пенсионное обеспечение 1001 115,0  115,0
 социальное обеспечение населения 1003 449,0 +1,8 450,8
Межбюджетные трансферты 1100 2187,7 +265,3 2453,0
в том числе:    
Иные межбюджетные трансферты 1104 2187,7 265,3 2453,0
ИТОГО расходов  14238,4 -382,6 13855,8
Общая сумма расходов уменьшилась на 382,6 тыс. рублей и составляет 13855,8 тыс.
рублей.

Начальник финансового управления
администрации района                                                          Н.И Мельникова

 14 / 15



№ 83/30 О внесении изменений в решение Совета народных депутатов сельского поселения»Раздольевское» от 14.12.2009 № 44/18

Автор: Administrator
11.04.2011 08:56 - Обновлено 26.05.2011 18:49

  

 15 / 15


